

Protokół Nr 5/19

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 28 lutego 2019 roku w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 13.35 - 15.45.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego katastrofalnej sytuacji w polskim rolnictwie, przekazanego przy wniosku o zwołanie nadzwyczajnej sesji Sejmiku.
2. Sprawy różne.

Materiał do pkt. 1 znajduje się w aktach Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Pan Andrzej Swajda, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska i przedstawiciel Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego przedstawił projekt stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego katastrofalnej sytuacji w polskim rolnictwie, przekazanego przy wniosku Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego o zwołanie nadzwyczajnej sesji Sejmiku, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie głos zabrał **Przewodniczący Komisji**, który odniósł się do kwestii:

- podniesienia stawki podatku VAT na nektary i napoje owocowe, warzywne lub owocowe – warzywne o zawartości min. 20% soku z 5% na 23% podatku gdzie zaznaczył, że wszystkie organizacje rolnicze są temu przeciwnie,

- uniemożliwienia uzyskania zwrotu akcyzy za olej napędowy z zawartością biokomponentów wyjaśnił, iż problemem było to, że od 1 stycznia 2019 roku zwrot akcyzy za paliwo rolnicze przysługuje jedynie za paliwo oznaczone tylko określonymi kodami, gdzie podkreślił, że 22 lutego Sejm przyjął ustawę o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Przyjęta zmiana zakłada zachowanie dotychczasowego katalogu olejów napędowych, przy zakupie których producenci rolni mogą ubiegać się o zwrot akcyzy oraz wydłużenie terminu składania wniosku o zwrot do 31 marca 2019 roku,

- tzw. skupu interwencyjnego jabłek firmowanego przez ministra rolnictwa, a realizowanego przez firmę ESKIMOS,

- złej sytuacji w hodowli trzody chlewnej oraz ASF.

- pogorszenia się sytuacji producentów wołowiny po reportażu o nielegalnym uboju krów, który odbywał się w nocy bez nadzoru weterynaryjnego. Zdaniem Przewodniczącego Komisji był on jedynie incydentem, gdyż polska wołowina jest wysokiej jakości.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że wszystkie organizacje rolnicze powinny dążyć, by sytuacja w polskim rolnictwie, w którym są duże zapóźnienia sukcesywnie się poprawiała.

W dyskusji, w której głos zabrali: **Pan Zdzisław Wójcik, Członek Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach, Pan Jacek Toś, Dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Pan Jarosław Krzyżanowski, Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa we Włoszczowie, Wiceprzewodniczący Sejmiku: Mieczysław Gębski i Henryk Milcarz, Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś, Przewodniczący Komisji oraz radni Piotr Żołądek i Janusz Koza** rozmawiano na temat obecnej sytuacji w polskim rolnictwie. Analizowano problemy z jakimi borykają się rolnicy. Zwrócono uwagę na złą sytuację wśród sadowników, którzy nie otrzymali zapłaty przez firmę ESKIMOS za dostarczone owoce w ramach interwencyjnego skupu. Ponadto przez niskie ceny owoców wielu sadowników

sprzedawało swoje plony poniżej kosztów produkcji. Stwierdzono również brak kontroli nad nasadzeniami. Podkreślono problem w hodowli trzody chlewnej, jakim są niskie ceny skupu żywca oraz ASF, co spowodowało rezygnację z hodowli przez wielu rolników, przez co nastąpiło zwiększenie importu wieprzowiny na polski rynek. Mówiono również o sytuacji producentów wołowiny. Wspominano o reportażu nt. nielegalnego uboju krów, który spowodował zmniejszenie eksportu wołowiny i spadek cen żywca wołowego. Wyrażono ubolewanie nad rozdrobnieniem gospodarstw rolnych. Zaznaczono, że polska wołowina, wieprzowina oraz drób jest wysokiej jakości. Poinformowano o zwiększeniu limitu pomocy de minimis w rolnictwie. Zauważono, że Województwo Świętokrzyskie wydało 98 % decyzji dotyczących płatności obszarowe.

Wobec powyższego dyskutujący byli zgodni, że pomoc dla polskich rolników jest celowa.

Skutkiem dyskusji był wniosek formalny Przewodniczącego Sejmiku, Andrzeja Prusia, by zorganizować kolejne posiedzenie Komisji w omawianym temacie w dniu 4 marca br. i wówczas wypracować jednolity tekst stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczące sytuacji w polskim rolnictwie.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przy 3 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw” (jeden członek Komisji nie brał udziału w głosowaniu) pozytywnie przegłosowała ww. wniosek.

Ad 2.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:


Justyna Kobięc-Pronobis